АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2019
                                        № 630
О размере родительской платы

за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы

дошкольного образования

в образовательных организациях

города Оби Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.09.2019 года плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях города Оби Новосибирской области, взимаемую с родителей (законных представителей):

· в размере 139 (сто тридцать девять) рублей в день в группах полного дня (3 – 8 лет);
· в размере 112 (сто двенадцать) рублей в ясельной группе полного дня (1,5 - 3 лет);

· в размере 35 (тридцать пять) рубля в день в группах кратковременного пребывания.

2. Признать утратившими силу: постановление администрации города Оби Новосибирской области от 20.08.2018 года № 795 «О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях города Оби Новосибирской области».

3. Отделу по взаимодействию с общественностью разместить данное постановление на сайте администрации г.Оби и в газете «Аэро-сити».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Оби Новосибирской области С.В. Смородову.
И.о. главы города Оби
Новосибирской области

                С.В. Смородова